Совет депутатов
муниципального образования
Проскуринский сельсовет
Бузулукского района
Оренбургской области

Р Е Ш Е Н И Е
11.04.2024 № 187
с.Проскурино

	Об установлении норм предоставления по договору социального найма и учетных норм площади жилого помещения на территории муниципального образования Проскуринский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области

В соответствии со статьями 12,132 Конституции Российской Федерации, статьями 14, 50 Жилищного кодекса Российской Федерации и на основании Устава муниципального образования Проскуринский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Проскуринский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области РЕШИЛ:
1. Установить на территории муниципального образования Проскуринский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области:
- норму предоставления по договору социального найма жилых помещений, на одного человека - 33 кв. метра общей площади жилья, на семью из двух человек - 42 кв. метра общей площади жилья, на семью из трех и более человек - по 18 кв. метров общей площади жилья на каждого члена семьи.
- учетную норму площади жилого помещения в размере 11,0 м² общей площади занимаемого жилого помещения.
2.Считать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Проскуринский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области от 21.08.2017 № 79 «Об установлении норм предоставления по договору социального найма и учетных норм площади жилого помещения на территории муниципального образования Проскуринский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области».
3. Установить, что настоящее решение вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Бузулукский район.
4. Контроль, за выполнением данного решения, возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка.

Председатель Совета депутатов                                                                Н.В.Ивашкова

[bookmark: _GoBack]Глава сельсовета                                                                                            Д.В.Андросов

Разослано: в дело, администрации сельсовета, Бузулукской межрайпрокуратуре, постоянной комиссии местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка